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Do nawrotu raka piersi częściej dochodzi u kobiet
z charakterystycznymi zmianami genetycznymi w komórkach nowotworowych - informuje
BBC News z kongresu Europejskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej (ESMO), który
w piątek rozpoczął się w Wiedniu.

Główna autorka badań dr Lucy Yates z Sanger Institute w Cambridge twierdzi, że przebadano
komórki nowotworowe około 1000 pacjentek z rakiem piersi. U 161 spośród nich doszło do nawrotu
choroby. Potwierdzono, że podczas rozwoju nowotworu następują zmiany genetyczne w komórkach
rakowych, które nie występowały w guzie pierwotnym.

 

Wraz z postępem choroby w komórkach nowotworowych pojawiają się mutacje genetyczne. Jednak
w próbkach tkanek pobranych z guza pierwotnego u kobiet, u których doszło do nawrotu raka piersi,
natrafiono na geny i ich kombinacje, niezaobserwowane u pań, które nie miały nawrotu.

 

Dr Yates twierdzi, że badając te geny tuż po wykryciu raka można z dużym prawdopodobieństwem
przewidzieć, jakie pacjentki są bardziej zagrożone nawrotem choroby z powodu bardziej
agresywnego jej przebiegu. A takie gorsze rokowanie może wymagać obrania od początku innej
strategii leczenia.

 

Prof. Peter Naredi z Uniwersytet w Gothenburgu podkreślił, że tego rodzaju badania przyczyniają się
do rozwoju medycyny spersonalizowanej, jak również otwierają nową erę „medycyny precyzyjnej”,
dostosowanej do każdego chorego, a jednocześnie bardziej skutecznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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